
 
Referat borgermøde og lokalråds-generalforsamling 

i menighedslokalet omsdag d. 30.03.2016. 
 
Sten indledte med at byde velkommen og præsentere Kasper Qvist, Horsens Politi. Kasper indledte 
vores møde med en god halv times information om nabohjælp og tyverisikring af eget hjem. Det 
blev en spændende og interessant lektion og lokalrådet vil i samarbejde med Grundejerforeningen, 
følge op på Nabohjælp-emnet og få det viderekommunikeret i lokalområdet. 
 
Generalforsamling 
 
Formandsberetning. 
Til dirigent blev valgt Verner der takkede for valget og gav ordet til Sten, der aflagde 
formandsberetning,  
Formandsberetningen blev godkendt og kan læses på Lokalrådets hjemmeside. 
 
Kassererens regnskabsaflægning 
Bent oplæste regnskabet og fremhævede resultatet, der var betydeligt bedre end tallene fra 2014. 
Regnskabet blev godkendt og kan læses på Lokalrådets hjemmeside.  
 
Indkomne forslag 
Der var ikke kommet forslag. 
 
Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
På valg var Sten Kristiansen, der modtog genvalg. 
På valg var Gunnar Pedersen, der er flyttet fra Ølsted. Indtil konstituering varetager Willy Klausen 
Gunnars sekretæropgaver. 
Peter Stokholm blev valgt ind i bestyrelsen i Gunnars sted. 
 
Valg af suppleanter. 
Lennart blev genvalgt som suppleant. 
Henrik Allerslev blev foreslået som suppleant men mente, det var optimalt for foreningen, at han, 
udenfor titelorden, blev indkaldt til bestyrelsesmøder, således at han uofficielt kunne fortage 
sondringer i kommunen om de emner, der måtte komme på banen. 
I denne sammenhæng skal pointeres, at alle foreninger har adgang til bestyrelsesmøderne, da 
lokalrådet jo repræsenterer byens foreningsliv.  
 
Valg af revisor 
Verner blev genvalgt som revisor. 
 
Eventuelt 
Der blev foreslået en bedre opdatering af foreningernes hjemmesider på Ølstednyt.dk, idet mange 
ændringer i f.eks. persongalleriet(bestyrelser, mailadresser, telefonnumre) ofte var længe undervejs. 
Disse ændringer kan løbende indberettes til vores vebmaster, Keld Hukiær, der vil foretage 
ændringerne. Desuden kan foreningerne v.hj.a. lock-in kode foretage ændringer egenhændigt. 
 
Karen Bundgaard Thygesen har til en bred vifte af personer i Ølsted foreslået oprettelse af en Face-
book gruppe under emnet: Øget synlighed for arrangementer i Ølsted. 
Som nylig tilflytter var Karen blevet positivt overrasket over den mangfoldighed af aktiviteter, der 
foregik i byen men søgte et sted, hvor man løbende kunne blive holdt informeret om aktiviteterne. 
Der var bred tilslutning til oprettelse af en sådan face-book gruppe og i diskussionen om emnet kom 



så mange muligheder i denne direkte adgang, at Karen accepterede at medvirke til etablering af 
facebook gruppen under arbejdstitlen: ”Det sker i Ølsted”. 
 
Borgerbudgettering 
 
Lokalrådet har fået stillet i udsigt at kunne modtage kr. 50000,00  gennem borgerbudgetteringen. 
Beløbet kan bevilliges, hvis vi kan foreslå dette anvendt til aktiviteter under temaet:  Sundhed og 
forebyggelse. 
Emnet kan og skal fortolkes meget bredt og kan f.eks. være etablering af vandreture, cykelgrupper 
og anden form for fysiske aktiviteter, rygeafvænning, kostændringer o.lign. 
Desuden blev en elektronisk infotavle ved indkørslen til Ølsted diskuteret. Udover at kunne 
informere om byens aktiviteter også under ovennævnte emne, kunne en sådan tavle bruges til 
reklamer for byens erhvervsdrivende. Tavlen er dyr, men sammen med andre sponsormidler kunne 
den blive en realitet. 
Vi fik udleveret et skema, hvor man kan gå i detaljer med ideer til behandling: Skemaet omfatter 
beskrivelse af projekt, projektets pris(materialer, arbejdskraft(evt. frivilligt arbejde). 
Projektforslag skal sendes til Sten Kristiansen, Vesterled 12, eller til sten@best-marketing.dk senest 
29 april 2016 og forslagene vil blive sat til afstemning på et borgermøde møde d. 29. maj 2016. 
Mødet vil blive i afholdt i menighedslokalet. Det skal pointeres at emnerne skal kunne godkendes af 
kommunen.  
Kommunen har udarbejdet et omfattende materiale om emnet, og dette kan sendes elektronisk ved 
henvendelse til ovennævnte mail-adresse. 
 
Bibliotekets projekt. 
 
Der opfordres til fortsat at benytte bogskabet ved The Rock. Der sker en fortsat 
indlån/udlånsaktivitet og vi ser, der skadig kommer nye bøger ind i skabet. 
 
 
 
 
 
 
 


